
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, li 11.05.2022 
 

DETERMINA N. 77/2022 
 

OGGETTO: Contratto di lavoro dipendente per la copertura di posizione categoria D “Istruttore direttivo 

tecnico” a part-time. 

Determina di assunzione 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso  

- Che a seguito dei numerosi e innovativi progetti in cui il Consorzio Boschi Carnici è coinvolto in 

materia di utilizzazioni forestali multiproprietario, energie rinnovabili, mercato dei crediti di 

carbonio e, non ultima, l’emergenza “bostrico” in corso in buona parte della regione montana è 

imprescindibile avvalersi, a tempo determinato, di un ulteriore profilo di categoria D area 

tecnica;  

- Che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 05/05/2022 si approvavano le 

modifiche al Piano del fabbisogno di personale 2022-2024 prevedendo, tra l’altro, l’assunzione di 

un ulteriore addetto di categoria D area tecnica a part-time senza aggravi di spesa per il 

Consorzio; 

Attesa l’urgenza di dotare gli uffici di tale profilo professionale, al fine di assicurare il migliore 

funzionamento dell’Ente in funzione agli attuali, aumentati carichi di lavoro; 

Vista la graduatoria finale, costituita da n. 1 vincitore e da n. 1 idoneo, relativa alla prova selettiva per la 

copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, posizione economica D1, presso l’Ufficio 

Tecnico del Consorzio, approvata con determina del segretario consorziale n. 08 del 20.04.2021 e tutt’ora 

valida; 

Vista la comunicazione del 09.05.2022 prot. 605 di scorrimento graduatoria, inviata al secondo 

classificato dott. for. Nicolò Francescatto; 

Visto che in data 11.05.2022 il candidato si è reso disponibile a ricoprire il posto vacante in argomento; 

Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti;  

Vista la L.R. n. 18/2016;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di disporre l’assunzione del secondo classificato in graduatoria dott. for. Nicolò Francescatto per 

la copertura del posto vacante di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, posizione economica D1 a 

tempo determinato e part-time, da assegnare all’Ufficio Tecnico del Consorzio Boschi Carnici. 

2. Di dare atto che l’assunzione del suddetto è subordinata alla stipulazione del Contratto 

Individuale di Lavoro in ottemperanza a quanto disposto dal CCRL del 15/10/2018. 

3. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente – Sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi e concorsi ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 33/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 



 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 11.05.2022 al 26.05.2022. 

Tolmezzo, lì 11.05.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


